440 Et tumulum facite et tumulo super addite carmen:
 'Saeuus amor docuit natorum sanguine matrem
 Conmaculare manus, luctu miscere hymenaeos
 Et super aetherias errare licentius auras'.
Ias. Crudelis mater, tanton me crimine dignum
 445 Duxisti et patrios foedasti funere uultus?
 Arma, uiri, ferte ac date tela, ascendite muros!
M. Quo moriture ruis? thalamos ne desere pactos!
 Hortator scelerum, nostram nunc accipe mentem.
 Siue animis siue arte uales, si pectore robur
 450 *Concipis* et si adeo dotalis regia cordi est:
Quae nunc deinde mora est? nostrasne euadere demens
 Sperasti te posse manus? opta ardua pinnis
 Astra sequi clausumque caua te condere terra
 Et famam extinguere ueterum sic posse malorum.
 455 Haec uia sola fuit, haec nos suprema manebat
 Exitiis positura modum.
 Sat fatis Venerique datum est. feror exul in altum,
 Germanum fugiens et non felicia tela,
 Ultra anni solisque uias. quid denique restat?
 460 Et longum, formose, uale, et quisquis amores
 Aut metuet dulces aut experietur amarus.

LVXORII Epithalamium Fridi

208

Sol, qui terrarum flammis opera omnia lustrat,
 Extulit os sacrum caelo tenebrasque resoluit.

440 addedit S || 442 et luctum S, corr. Burm. | imeneus (o supra u) S || 443 Et *Riesius*: Te S (ex Aen. VII 557) Me Burm. | etherias et licentius S || 444 tantū S || 445 fedasti S || 446 ac scripsi: arma S (ex Aen. II 668) || 447 thalamos S || 448 Hortatur S || 449 animis Burm. ex Aen. XII 892: animo S || si pectore robur Concipis Burm. (Aen. XI 368): obta ardua pinnis Astra sequi S e u. 452 sq. praue adsumpta || 451 Quae — est Burm. (Aen. XII 889): om. S || 453 te] ce S | terrā S || 455 nobis suppremanebat S || 459 Extra Aen. VI 796 | annis S || 460 ferrosuū S || 461 metuaut S

208 (B. VI 84, M. 382). Epithalamium Fridus (corr. Burm.) a Luxorio. ūc. spectabili dictū. centon. S

Laetitia ludisque uiae plausuque fremebant,
 At Venus aetherios inter dea candida nimbos
 Aurea subnectens exertae cingula mammae, 5
 Dona ferens, pacem aeternam pactosque hymenaeos
 Atque omnem ornatum, Capitolia celsa tenebat,
 Punica regna uidens, Tyrios et Agenoris urbem.
 Hinc atque hinc glomerantur Oreades et bona Iuno;
 Incedunt pariter pariterque ad limina tendunt. 10
 Tectum augustum, ingens, centum sublime columnis,
 Quo sacrae sedes epulis atque ordine longo
 Perpetuis soliti patres considerare mensis.
 Vna omnes, magna iuuenum stipante caterua,
 Deueniunt faciemque deae uestemque reponunt. 15
 Dant signum, fulsere ignes et conscius aether
 Conubiis mediisque parant conuiuia tectis.
 Fit strepitus tectis uocemque per ampla uoluntant
 Atria, ubi adsuetis biforem dat tibia cantum.
 At tuba terribilem sonitum procul aere canoro 20
 Increpuit mollitque animos et temperat iras.
 It clamor caelo, cithara crinitus Iopas
 Obloquitur numeris septem discrimina uocum,
 Iamque eadem digitis, iam pectine pulsat eburno.
 Nec non et Tyrii per limina laeta frequentes 25
 Conuenere, toris iussi discumbere pictis.
 Tunc Venus aligerum dictis affatur Amorem:
 'Nate, meae uires, mea magna potentia solus,
 Huc geminas nunc flecte acies, illam aspice contra,
 Quae uocat insignis facie uiridique iuuenta, 30
 Iam matura uiro, iam plenis nubilis annis,